Eleição do Diretor

Comunicação

Nos termos do disposto nos artigos 21º e 22.º do Decreto-Lei n.º 75/2008, de

22 de abril, com a redação dada pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, e

do ponto 6 do Aviso de Abertura do Concurso a Diretor do Agrupamento de

Escolas Tomaz Pelayo, torna-se público que foi admitida uma candidatura.

O candidato é o Professor Fernando Manuel Almeida, docente do Quadro de

Escola do Agrupamento de Escolas Tomaz Pelayo, do Grupo de Recrutamento

400.

Santo Tirso, 4 de maio de 2022

O Presidente do Conselho Geral

António Augusto Campos de Sousa